
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменения в Порядок предоставления в 2019 году юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров 

городским наземным электрическим транспортом общего пользования 
и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения, 

субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением 
ими перевозок граждан, имеющих право на меры социальной поддержки 

в соответствии с законодательством Рязанской области, утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 29.01.2019 № 224 

В соответствии с Законом Рязанской области от 22.12.2016 № 93-03 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Рязань 

отдельными государственными полномочиями Рязанской области по предоставлению 

мер социальной поддержки в виде льготного проезда городским наземным электрическим 

транспортом общего пользования и автомобильным транспортом 

общего пользования городского сообщения», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок предоставления в 2019 году юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров 
городским наземным электрическим транспортом общего пользования и автомобильным 
транспортом общего пользования городского сообщения, субсидий в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с осуществлением ими перевозок граждан, имеющих право 
на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Рязанской области, 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 29.01.2019 № 224 
«Об утверждении Порядка предоставления в 2019 году юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров 
городским наземным электрическим транспортом общего пользования и автомобильным 
транспортом общего пользования городского сообщения, субсидий в целях возмещения 



недополученных доходов в связи с осуществлением ими перевозок граждан, имеющих право 
на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Рязанской области», 
изменение, изложив пункт 2.8 в следующей редакции: 

«2.8. Ежемесячный размер субсидии, предоставляемой каждому из получателей 
субсидий, осуществляющему регулярные перевозки, определяется по формуле: 

S = Тх N - D, 

где: 

S - сумма субсидий, подлежащая выплате получателю субсидий; 

Т - размер тарифа на услугу по перевозке пассажиров (на одну поездку) в транспортных 

средствах получателя субсидий по муниципальным маршрутам города Рязани, 

не превышающий размер предельного тарифа, установленного на текущий 

год уполномоченным органом (для МУП города Рязани «Управление Рязанского 

троллейбуса» - размер экономически обоснованного тарифа на услугу по перевозке пассажиров 

(на одну поездку), определенный на текущий год уполномоченным органом - ЭОТ); 

N - суммарное количество фактических поездок в месяц, совершенных 

с использованием льготных месячных проездных билетов в форме электронного проездного 

билета (транспортной карты) каждой из категорий граждан, имеющих право на меры 

социальной поддержки в соответствии с законодательством Рязанской области, 

в транспортных средствах получателя субсидий (по данным, полученным от оператора 

автоматизированной системы оплаты проезда города Рязани); 

D - суммарный доход получателя субсидий от пополнения баланса транспортных карт 

граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии 
с законодательством Рязанской области.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Тишина И.Н. 

Глава администрации Е.Б. Сорокина 

'•-Ппхххъ?: 


